МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.08.2017г.

г. Всеволожск                 № 555

Об утверждении плана мероприятий  по повышению

 качества общего образования в МО

 «Всеволожский муниципальный район»

 Ленинградской области на 2017-2018 учебный год

             В целях повышения эффективности работы по повышению качества

образования обучающихся общеобразовательных учреждений МО

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

1. Утвердить план мероприятий  по повышению качества

общего образования в МО «Всеволожский муниципальный район»

Ленинградской области на 2017-2018 учебный год согласно

приложению1.

2. Утвердить комплекс мероприятий, направленных на

поддержку общеобразовательных учреждений, показывающих низкие

образовательные результаты согласно приложению 2.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Обеспечить реализацию плана мероприятий по повышению

качества общего образования.

3.2. Разработать и утвердить в срок до 18.09.2017 года план

мероприятий по повышению качества образования в учреждении,

включив мероприятия по повышению качества преподавания учебных

предметов.

3.3. Представить утвержденный план мероприятий по повышению

качества образования в Комитет по образованию в срок до

25.09.2017года.

3. Директору МУ «Всеволожский районный методический центр»

Н.Н.Терешковой обеспечить методическое сопровождение мероприятий

по повышению качества общего образования.

            3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на начальника отдела развития муниципальной системы образования

С.Н.Михайло.

Председатель  Комитета по образованию                           И.П. Федоренко